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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2023-PE 
Processo Administrativo N° 2023.06.12.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS 

Data de Publicação: 16/06/2023 11:18:35 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/06/2023 14:39:33 
LOTE 01 - Material Odontológio 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: u. carpedent Modelo: u. carpedent 
Descrição: APLICADOR DYCAL SIMPLES - UTILIZADO PARA APLICAR MATERIAIS DE REVESTIMENTO, COMO O MATERIAL 
DYCAL, NAS LESÕES NA CAVIDADE BUCAL, COMO CÁRIES, FISSURAS E LESÕES PULPARES. MODELO: SIMPLES 
MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, 
CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. 
CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. 

Quantidade: 25 Valor Unit.: 9,80 Valor Total: 245,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: ironte Modelo: ironte 

Descrição: BANDEJA! CUBA INÓX - 22 X 17 X 1,5CM EM AÇO INOXIDÁVEL PARA AUXILIO DURANTE O PROCEDIMENTOS 
CIRÚRGICOS/ ODONTOLÓGICOS 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 30,30 Valor Total: 1.818,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: u. carpedent Modelo: u. carpedent 
Descrição: CABO PARA BISTURI N.° 3 INOX -13 CM PARA LÂMINAS N.° 10 A 17 É UM COMPONENTE IMPORTANTE DE UM 
CONJUNTO DE BISTURI. O MATERIAL DE CONSTRUÇÃO INOXIDÁVEL GARANTE UMA LONGA DURABILIDADE E 
RESISTÊNCIA A CORROSÃO. ALÉM DISSO, O DESIGN ERGONÔMICO DO CABO FACILITA A MANIPULAÇÃO DURANTE O 
PROCEDIMENTO. 
FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE 

Quantidade: 25 Valor Unit.: 13,30 Valor Total: 332,50 
Item: 4 Unidade: UND Marca: u. carpedent Modelo: u. carpedent 
Descrição: CONJUNTO DE ALAVANCAS TIPO SELDIN, RESTAS E ANGULADAS 
• POSSUEM LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE 
ALVEOLAR; 
• PODE TER A PARTE ATIVA RETA OU EM FORMA TRIANGULAR; 
• TAMBÉM CONHECIDA COMO ALAVANCA "BANDEIRINHA"; 
• CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AlS1-420; 
• TAMANHO: 15 CM; 
• GARANTIA: 10 ANOS (CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO). 

Quantidade: 25 Valor Unit.: 66,90 Valor Total: 1 672,50 
Item: 5 Unidade: UND Marca: u. carpedent Modelo: u. carpedent 
Descrição: CURETA GRACEY N° 13-14 - 
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 UND; 
CARACTERISTICA: DESTINADO PARA PROCEDIMENTOS DE RASPAGEM (PERIODONTIA). 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 
INDICAÇÃO: PRODUTOS QUE SE ENCAIXAM NOS PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS INTERNACIONALMENTE. 
TAMANHO APROX.: 16CM 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 12,70 Valor Total: 190,50 
Item: 6 Unidade: UND Marca: u. carpedent Modelo: u. carpedent 

Descrição: CURETA GRACEY N° 15-16 -APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 01 UND;CARACTERISTICA: DESTINADO PARA 
PROCEDIMENTOS DE RASPAGEM (PERIODONTIA).CONFECCIONADO EM AÇO INOX.INDICAÇÃO: PRODUTOS QUE SE 
ENCAIXAM NOS PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS INTERNACIONALMENTE.TAMANHO APROX.: 17CM 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 36,10 Valor Total: 541,50 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 064 05.696.303/0001-04 10.792,90 4.800,00 Sim 

2 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE 022 46.297.103/0001-66 7.194,85 5.550,00 15,63 Sim 

3 X MEDICAL & CLEAN LTDA 075 13.737.194/0001-54 7.194,85 6.980,00 25,77 Sim 

4 CMF DISTRIBUIDORA DE 068 13.414.166/0001-04 7,194,85 7.101,00 1,73 Não 

5 DENTAL HIGIX PRODUTOS 090 26.240.632/0001-16 18.800,00 18.800,00 164,75 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(°/.) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/06/2023 14:39:33 
LOTE 02 - Material Odontológio 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND 
Descrição: ESPELHO BUCAL N° 5 — 
• AÇO INOX. 
• AUTOCLAVÁVEL. 

Marca: AAF DO BRASIL Modelo: AAF DO BRASIL 

* COM ALTA PERFORMANCE, DURABILIDADE E ACABAMENTO PRECISO. 
• MODELO N° 5 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 5,36 Valor Total: 321,60 
Item: 2 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME 
Descrição: CABO PARA ESPELHO N°5 — 
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - LEVE E RESISTENTE; - POSSUI ÁREA COM TEXTURA QUE AUMENTA O TATO; - 
CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO; - ESPELHO NÃO INCLUSO. 
TAMANHO APROX.: 12,5CM 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,10 Valor Total: 366,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME 
Descrição: CURETAS DE LUCAS N° 02 P/ CIRURGIA - É UM INSTRUMENTO MÉDICO UTILIZADO NA CIRURGIA PERIODONTAL 

• E NA REMOÇÃO DE TECIDO MOLE. 
APLICAÇÕES: 
• A CURETA DE MEAD É USADA PARA REMOVER O TÁRTARO, A PLACA BACTERIANA E O TECIDO MOLE DAS SUPERFÍCIES 
RADICULARES E MARGENS GENGIVAIS. 
• TAMANHO: N° 2 
• MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 13,17 Valor Total: 197,55 
Item: 4 Unidade: UND Marca: LYSANDA Modelo: LYSANDA 

Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL -INDICAÇÃO: INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO 
OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL, 
CARACTERÍSTICAS: AUTOCLAVÁVEL. 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 7,23 Valor Total: 144,60 

Item: 5 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME 

Descrição: PINÇA CLÍNICA CURVA 16 CM PARA ALGODÃO - CONHECIDA COMO PINÇA DE ALGODÃO, É PRODUZIDA EM 
AÇO INOXIDÁVEL, PODENDO SER AUTOCLAVÁVEL, É INDICADA PARA USO GERAL DE PROCEDIMENTOS EM 
CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO. 
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - POSSUI PONTA SERRILHADA; - MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL; - AUTOCLAVÁVEL; - 
PARA USO GERAL. 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 14,86 Valor Total: 891,60 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 6 Unidade: UND Marca: PREVEM Modelo: PREVEM 
Descrição: PLACA DE VIDRO, 10 MM -*CONFECCIONADO EM VIDRO DESPOLIDO. • FORMATO RETANGULAR.* UM LADO LISO 
E O OUTRO FOSCO.* POSSUI CANTOS ARREDONDADAS.* DIMENSÕES: 150X70X1OMM. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 24,22 Valor Total: 290,64 
Item: 7 Unidade: UND Marca: SAME 
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA DUPLA N° 1-
* CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 
* TAMANHO APROXIMADO: 12CM. 
• REGISTRO ANVISA: 10401310070. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 21,82 

Modelo: SAME 

Valor Total: 872,80 
Item: 8 Unidade: UND 
Descrição: ESPÁTULA P/ MANIPULAÇÃO N° 24 - 
• FABRICADA EM AÇO INOX. 
• INSTRUMENTO AUTOCLAVÁVEL. 

Alai. • IDEAL PARA USO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS 
• CABO OITAVADO. 
• BUSCA OFERECER UM FÁCIL MANUSEIO AO PROFISSIONAL. 
• MODELO N°24. 
• TAMANHO APROX.: 17,5CM 

Marca: SAME Modelo: SAME 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 14,34 Valor Total: 215,10 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE 101 46.297.103/0001-66 7.675,94 3.299,89 Sim 

2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 018 05.696.303/0001-04 11.514,46 3.500,00 6,06 Sim 

3 CMF DISTRIBUIDORA DE 062 13.414.166/0001-04 7.675,94 3.600,00 2,86 Não 

4 X MEDICAL & CLEAN LTDA 021 13.737.194/0001-54 7.675,94 7.675,94 113,22 Sim 

5 DENTAL HIGIX PRODUTOS 033 26.240.632/0001-16 14.920,00 14.920,00 94,37 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/06/2023 14:39:33 
LOTE 03 - Material Odontológio 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 1 — 
PRODUTO: BOTICÃO ADULTO N°1 
CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
MODELO: PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES 
TAMANHO: N°1 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 816,90 

Item: 2 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 

Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 150 — 
PRODUTO: BOTICÃO ADULTO N°150 
CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
MODELO: PARA PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAIZES SUPERIORES 
TAMANHO: N°150 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 1.633,80 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 3 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N°151 — 
PRODUTO: BOTICÃO ADULTO N°150 
CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
MODELO: PARA PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAIZES INFERIORES 
TAMANHO: N°151 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 1.633,80 
Item: 4 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 16— PRODUTO: BOTICÃO ADULTO N°16CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-
CORTANTEMATERIAL: AÇO INOXIDÁVELMODELO: PARA MOLARES INFERIORESTAMANHO: N°16 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 1.225,35 
Item: 5 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 17 — 

"I. PRODUTO: BOTICÃO ADULTO N°17 
CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
MODELO: PARA MOLARES INFERIORES 
TAMANHO: N°17 

Quantidade: 15 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 1.225,35 
Item: 6 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 18L — 
PRODUTO: BOTICÃO ADULTO N°18L 
CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
MODELO: PARA MOLARES SUPERIORES ESQUERDOS 
TAMANHO: N°18L 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 1.633,80 
Item: 7 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 18R — 
PRODUTO: BOTICÃO ADULTO N°18R 
CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
MODELO: PARA MOLARES SUPERIORES DIREITOS 
TAMANHO: N°18R 

Quantidade: 20 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 1.633,80 
Item: 8 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS ADULTO N° 65 — 
PRODUTO: BOTICÃO ADULTO N°65 
CATEGORIA: INSTRUMENTO ARTICULADO NÃO-CORTANTE 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
MODELO: PARA INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES 
TAMANHO: N°65 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 816,90 

Item: 9 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 

Descrição: FÓRCEPS INFANTIL N° 150 — 
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. 
CARACTERÍSTICAS: 
- FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL 
- ENCAIXE AMERICANO 
- AUTOCLAVÁVEL. 
INDICAÇÕES: PARA EXODONTIA EM DENTES E RAÍZES SUPERIORES. 
TAMANHO APROX.: 16CM 

Quantidade: 6 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 490,14 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

• 

Item: 10 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: FÕRCEPS INFANTIL N°151 —APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.CARACTERFSTICAS:- FABRICADO 
EM AÇO INOXIDÁVEL- ENCAIXE AMERICANO- AUTOCLAVÁVELINDICAÇÕES: PARA EXODONTIA EM DENTES PRÉ-
MOLARES, INCISIVOS E RAIZES INFERIORES.TAMANHO APROX.: 15CM 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 81,69 Valor Total: 490,14 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 X MEDICAL & CLEAN LTDA 009 13.737.194/0001-54 15.933,99 11.599,98 Sim 
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 141 05.696.303/0001-04 23.901,35 12.600,00 8,62 Sim 
3 CMF DISTRIBUIDORA DE 125 13.414.166/0001-04 15.933,93 13.500,00 7,14 Não 
4 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE 018 46.297.103/0001-66 15.933,93 13.580,00 0,59 Sim 

5 FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA 071 26.043.097/0001-03 44.730,00 13.916,00 2,47 Não 

6 DENTAL HIGIX PRODUTOS 058 26.240.632/0001-16 28.400,00 28.400,00 104,08 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/06/2023 14:39:33 
LOTE 04 - Material Odontológio 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: PORTA AGULHA/ MAYO - 14CM - 
• CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA; 
• CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AlS1-420; 
• TAMANHO 14 CM; 
APLICAÇÃO: UTILIZADA P/ PRENDER AGULHA DE SUTURA. 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 29,57 Valor Total: 1.182,80 
Item: 2 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 

Descrição: PORTA ALGODÃO INOX - 
• PARA ARMAZENAMENTO DE ALGODÃO OU GAZE; 
• COMPOSIÇÃO DO AÇO: AÇO-INOX 304; 
• AUTOCLAVÁVEL; 
• FORMATO: 08 X 10CM; 
• COM TAMPA REMOVÍVEL; 
• ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 46,02 Valor Total: 552,24 

Item: 3 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: PORTA MATRIZ INFANTIL 5,5 CM - É UM INSTRUMENTO MÉDICO UTILIZADO EM CIRURGIAS ODONTOLOGICAS 
PARA MANTER A MATRIZ EM POSIÇÃO DURANTE O PROCESSO DE OBTURAÇÃO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO 
INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, 
CE. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 125,00 

Item: 4 Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 

Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO 6 CM - É UM INSTRUMENTO MÉDICO UTILIZADO EM CIRURGIAS 
ODONTOLÓGICAS PARA MANTER A MATRIZ EM POSIÇÃO DURANTE O PROCESSO DE OBTURAÇÃO. PRODUTO 
CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE 
QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 24,99 Valor Total: 124,95 

CLASSIFICAÇÃO 
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TAMBORIL-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

40 o E k•_...„,.\C's,> 

Dif.(/o) ME 

1 X MEDICAL & CLEAN LTDA 119 13.737.194/0001-54 3.231,09 1.984,99 Sim 

2 CMF DISTRIBUIDORA DE 147 13.414.166/0001-04 3.231,09 2.450,00 23,43 Não 

3 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE 042 46.297.103/0001-66 3.231,09 2.550,00 4,08 Sim 
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 075 05.696.303/0001-04 4.846,72 2.700,00 5,88 Sim 
5 DENTAL HIGIX PRODUTOS 107 26.240.632/0001-16 12.400,00 12.400,00 359,26 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(/e) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/06/2023 14:39:33 
LOTE 05 - Material Odontológio 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME 
Descrição: SINDESMOTOMO: PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE:. GRAVAÇÃO A LASER:. 
TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL• INDICADO PARA AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS E EXAMES 
CLÍNICOS:* INDICADO PARA AFASTAMENTO GENGIVAL.TAMANHO APROX.: 17CM 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 10,90 Valor Total: 654,00 
Item: 2 Unidade: UND Marca: DENTFLEX 
Descrição: SACA BROCA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA UNIVERSAL - 
DETALHES DO PRODUTO: 
APLICAÇÃO: 
-CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICAS 

Quantidade: 6 

Modelo: DENTFLEX 

Valor Unit.: 41,06 Valor Total: 246,36 
Item: 3 Unidade: UND Marca: KONNEN 
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO - 
CATEGORIA: INSTRUMENTO NÃO-ARTICULADO NÃO-CORTANTE 
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 
MODELO: COM REFLUXO 
TAMANHO: ÚNICO 

Quantidade: 60 

Modelo: KONNEN 

Valor Unit.: 41,12 Valor Total: 2.467,20 
Item: 4 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME 
Descrição: SONDA EXPLORADORA N° 5 - É UTILIZADA PARA VERIFICAR E DETECTAR FALHAS NA ESTRUTURA DENTAL 
COMO CÁRIES OU FRAGMENTOS E VERIFICAR A RETENÇÃO MECÂNICA NOS PREPAROS CAVITÁRIOS DO DENTE PARA 
RETENÇÃO DO MATERIAL RESTAURADOR DENTAL. Dimensões: (22,0 x 5,0 x 1,0)cm Peso: 20g 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 8,69 Valor Total: 521,40 
Item: 5 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME 
Descrição: TESOURA RETA 10CM - MATERIAL PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AlS1-420; TAMANHO 10CM; 
EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. 
Quantidade: 60 Valor Unit.: 24,97 Valor Total: 1.498,20 
Item: 6 Unidade: UND Marca: SAME Modelo: SAME 

Descrição: AFASTADOR LABIAL MINESSOTA 
FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO PARA AFASTAR LÁBIO E BOCHECHA DURANTE 
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS. TAMANHO APROXIMADO: 14CM 

Quantidade: 3 Valor Unit.: 20,94 Valor Total: 62,82 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CMF DISTRIBUIDORA DE 032 13.414.166/0001-04 11.041,95 

2 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE 076 46.297.103/0001-66 11.041,95 

Gerado em: 29/06/2023 14:39:33 

5.449,98 Não 

5.490,00 0,73 Sim 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

S. 
DE 
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3 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 136 05.696.303/0001-04 16.563,54 7.100,00 29,33 Sim 

4 X MEDICAL & CLEAN LTDA 020 13.737.194/0001-54 11.041,95 7.900,00 11,27 Sim 

5 DENTAL HIGIX PRODUTOS 033 26.240.632/0001-16 26.700,00 26.700,00 237,97 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.e/0 ME 

AUTORIDADE: CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA 
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